

ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY UBEZPIECZENIA

Niniejsza umowa zostaje zawarta w wyniku wyłonienia **Wykonawcy (Towarzystwo)** w trybie **przetargu nieograniczonego** przeprowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010r. Nr 1133, poz.759.).

§ 1

1. Przedmiotem umowy ubezpieczenia zawartej na podstawie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia potwierdzonej polisą jest świadczenie na rzecz Zamawiającego (Ubezpieczający) ochrony ubezpieczeniowej na warunkach określonych w Dziale II SIWZ, których przedmiotem jest **grupowe ubezpieczenie na życie pracowników Ubezpieczającego**
2. Świadczenie ochrony ubezpieczeniowej będzie wykonywane zgodnie z ofertą Towarzystwa z dnia.....
3. Towarzystwo jest zobowiązane wykonywać swoje obowiązki z dołożeniem należytej staranności wymaganej przy uwzględnieniu zawodowego charakteru działalności.

§ 2

1. Okres ubezpieczenia w ramach umowy ubezpieczenia zawartej na rzecz Pracowników Ubezpieczającego trwać będzie od.....do.....
2. Towarzystwo gwarantuje niezmienność oferty przez cały okres realizacji zamówienia.

§ 3

1. **Towarzystwo** zobowiązane jest do wystawienia i doręczenia **Ubezpieczającemu** polisy oraz certyfikatów ubezpieczenia dla każdego Pracownika objętego ochroną ubezpieczeniową
2. **Każdy Pracownik przystępujący do umowy ubezpieczenia** jest zobligowany do złożenia **deklaracji przystąpienia, której wskaże** że chce skorzystać z zastrzeżenia na jego rzecz ochrony ubezpieczeniowej. Odpowiedzialność Towarzystwa w stosunku do Ubezpieczonego rozpoczyna się nie wcześniej niż następnego dnia po dniu podpisania przez Ubezpieczonego deklaracji przystąpienia
3. Zmiana umowy ubezpieczenia na niekorzyść Ubezpieczonego lub Uposażonego do otrzymania świadczenia w razie śmierci ubezpieczonego wymaga zgody tego Ubezpieczonego.
4. Polisa stanowi integralną część umowy ubezpieczenia i nie może wносить postanowień odmiennych ani dodatkowych niż opisane w SIWZ.

§ 4

1. Za udzieloną ochronę Ubezpieczający przekaże miesięczną składkę ubezpieczeniową za wszystkich Ubezpieczonych. Wysokość składki za jednego Ubezpieczonego..... zł)
(słownie:
2. Liczebność na dzień podpisania umowy ubezpieczenia wynosi Ubezpieczonych.
3. Składka należna z tytułu umowy ubezpieczenia płatna będzie co miesiąc, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca.

§ 5

1. W przypadku nieopłacenia pierwszej raty składki w terminie prolongaty, Towarzystwo może wypowiedzieć Umowę ze skutkiem natychmiastowym i żądać zapłaty składki za okres, przez który ponosiło odpowiedzialność.
2. W przypadku niezapłacenia w terminie kolejnej raty składki, Towarzystwo po upływie terminu do zapłaty i z uwzględnieniem prolongaty wezwie Ubezpieczającego do zapłaty w dodatkowym terminie 14 dni, z zastrzeżeniem, że brak zapłaty składki w dodatkowym terminie będzie skutkował rozwiązaniem Umowy w najbliższą miesięcznicę polisy po upływie tego dodatkowego terminu.

§ 6

1. **Towarzystwo** nie może powierzyć podwykonawcy wykonywania części przedmiotu niniejszej umowy ubezpieczenia obejmującego świadczenie ochrony ubezpieczeniowej.
 2. Ubezpieczający powierzy podwykonawcom część zamówienia, która obejmuje:.....
- W sprawach nie uregulowanych SIWZ i niniejszą umową ubezpieczenia mają zastosowanie odpowiednie postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia tj.:

1. OWU

Oraz:

przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010r. Nr 113, poz.759)., przepisy ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o działalności ubezpieczeniowej, przepisy ustawy z dnia 22 maja 2003r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych, a także przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny.

§ 7

1. Oprócz wypadków wymienionych w przepisach K.C. Ubezpieczającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy ubezpieczenia w następujących sytuacjach:

4) zostanie ogłoszona upadłość lub likwidacja Towarzystwa,

2. Rozwiązanie umowy ubezpieczenia powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego oświadczenia i musi zawierać uzasadnienie.

3. Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w ciągu 7 dni od daty zawarcia tej umowy ubezpieczenia.

4. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia i jej rozwiązanie nie zwalniają Ubezpieczającego od obowiązku zapłacenia składki za okres udzielania przez Towarzystwo ochrony ubezpieczeniowej.

§ 8

1. Strony umowy ubezpieczenia przewiduje zmianę umowy ubezpieczenia w przypadku zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli zgodnie z nimi konieczne będzie dostosowanie treści umowy ubezpieczenia do aktualnego stanu prawnego.

2. W pozostałych przypadkach wprowadzanie zmian do niniejszej umowy ubezpieczenia nie jest możliwe.

§ 9

1. Powództwo o roszczenia wynikające z umowy ubezpieczenia można wytoczyć przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania lub siedziby Ubezpieczającego, Ubezpieczonego, Uposażonego lub uprawnionego z Umowy albo sąd właściwy według przepisów o właściwości ogólnej.

2. Umowę ubezpieczenia sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

Załącznikami do niniejszej umowy są:

1. Oferta Wykonawcy

2. SIWZ przetargu.

3. Ogólne Warunki Ubezpieczenia

Miejscowość data 2011 r.

WYKONAWCA:

ZAMAWIAJĄCY: